
 

 1 

Klasifikace informací: Neveřejné 

OZNÁMENÍ ZM�NY OPST �íslo OZ: 1 

Zhotovitel: RENESA – stavební firma s.r.o., Komárovská 2869/27 

746 01 Opava , I 623 05 620 

Investor: Střední bkola technická, 
Opava, Kolofíkovo nábřeží 
51, přísp�vková 
organizace,  
Kolofíkovo nábřeží 
1062/51, 747 05 Opava 5, 

I  00845299 

 

Datum: 4.9.2023 

Název akce: „CLS – Rekonstrukce u�eben SaT Kolofík a Dílna pro plastikáře 

                     (bkolní firma)“ , která je sou�ástí strategického projektu MSK „TPA – 
Inova�ní centrum pro transformaci vzdělávání“, registra�ní �íslo projektu 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000072 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na            specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpo�tové podklady: 
na jinou �ást smlouvy: 

- 

- 

Změnový rozpo�et ze dne 

Dodatek �. 2 

Změna rozsahu díla, která je předmětem dodatku �. 2 ke smlouvě, je realizována v rámci 
institutu nepodstatné změny závazku dle: 

- § 222 odst. 4 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů v případě změn �. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 

- § 222 odst. 5 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů změn �.  

- § 222 odst. 6 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů změn �.  

- § 222 odst. 7 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů změn �.  

    Zm�na �. 1: U�ebna stavební úpravy práce nad rámec SOD a  
    mén�práce 
 

   - Tloušťka pilířů dle projektové dokumentace byla nedosta�ující pro kotvení  
    Al prosklených stěn. Pilíře byly přizděny na tloušťku 30cm. 
   - ela podhledů byla provedena ve větším rozsahu 
   - SDK pří�ky byly provedeny ve větším rozsahu 
   - Po oškrabání maleb byl zjištěn špatný stav omítek. Celé stěny byly přestěrkovány  
    lepidlem a perlinkou a přeštukovány 
   - Po demontáži koberce na chodbě byla odkryta keramická dlažba, která se musela před 
    pokládkou nových koberců nepenetrovat a vyrovnat samonivela�ní stěrkou 
   - Po vybourání dělící pří�ky byl zjištěn výškový rozdíl podlah. Podlaha se vyrovnala 
    speciální cementovou hmotou tloušťky do 20mm 
   - SDK podhledy byly provedeny ve větším rozsahu 
   - SDK pří�ky byly vyztuženy UA profily pro kotvení Al prosklených stěn 
   - Před montáží nových parapetů bylo zdivo vyrovnáno cementovým potěrem 
   - Kolem Al stěn byly použity za�išťovací okenní lišty 



 

 2 

Klasifikace informací: Neveřejné 

   - Byly zasekány a zaomítány stávající rozvody ovládání ÚT 
    
   - Nebylo provedeno: 
     - Podlahy z dlaždic 
     - Podlahový soklík z PVC a vinylu 
 
    Hodnota víceprací         +249.858,78 K� bez DPH          
    Hodnota méněprací         -  6.356,20 K� bez DPH 
    Dopad na prodloužení termínu:     bez vlivu 
 
    Zm�na �. 2: Lisovna plastu - stavební práce nad rámec SOD 

 

    - Po oškrabání maleb byl zjištěn špatný stav omítek. Celé stěny byly přestěrkovány 
     lepidlem a perlinkou a přeštukovány 
    - Po kontrole svislých střešních svodů bylo dohodnuto svody opláštit SDK 
     s revizními dvířky 
    - Po demontáži rozvodů elektro bylo zjištěno, že instala�ní žlab v podlaze již není  
     potřebný k dalšímu využití. Byla demontována ocelová konstrukce žlabu a prohlubeň 
     byla vyplněna kamennou drtí a zabetonována 
 
    Hodnota víceprací:       +  38.384,74 K� bez DPH 
    Dopad na prodloužení termínu:      bez vlivu 
 
    Zm�na �. 3: U�ebna zdravoinstalace - mén�práce 
     
    - Nebylo provedeno a dodáno: 
       - požárně ochranné ucpávky – bez požadavků 
       - umyvadlo keramické závěsné na stěnu 
       - dřez - příslušenství 
       - baterie dřezová stojánková 
      
    Hodnota méněprací:    - 20.418,- K� bez DPH 
    Dopad na prodloužení termínu:    bez vlivu 
 
    Zm�na �. 4:  Lisovna plastu - elektroinstalace práce nad rámec SOD a  
    mén�práce 

                                    
    - nové rozvody elektroinstalace nebylo možno osadit do instala�ní lišty a bylo nutno 

    použít kabelový rošt 
 
   Hodnota víceprací       + 5.139,95 K� bez DPH 
   Hodnota méněprací     -  2.119,50 K� bez DPH 
   Dopad na prodloužení termínu:         bez vlivu 
 
 
 
 
 



 

 3 

Klasifikace informací: Neveřejné 

   Zm�na �. 5: U�ebna slaboproud -   mén�práce 

 
    - Nebylo provedeno: 
     - kabelové trasy - požární ucpávky 
 
   Hodnota méněprací       - 5.000,00 K� bez DPH 
   Dopad na prodloužení termínu:      bez vlivu 
 
   Zm�na �. 6:  U�ebna elektroinstalace - elektroinstalace práce nad rámec SOD 

   a mén�práce 
 

   - instala�ní sloupek podlaha - strop (dle PD a rozpo�tu) byl uživatelem upřesněn a  
    definován jako mobilní sloupek 
   - pod okny byl instalován parapetní kanál z důvodu slaboproudu a lepší budoucí 
    manipulací s kabeláži 
   - pro stropní zásuvky byl vytvořen opěrný bod (KEZ KB Kopos) 
 
   Hodnota víceprací       +  60.879,40 K� bez DPH 
   Hodnota méněprací    - 148.878,40 K� bez DPH 
   Dopad na prodloužení termínu:            bez vlivu 
    
         

Po�et připojených listů specifikací:                         

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednozna�ně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
 
Střední bkola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, přísp�vková organizace,  
Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 5, I  00845299 

 

 
 
 

………………………………………………. 
 

                                                                       Ing. Josef Vondál  (ředitel školy) 
 

  
 



 

 4 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 
 

………………………………………………. 
                                                                                   Ing. Miroslav Geryk 

Stanovisko projektanta stavby:  
 
 
 

………………………………………………. 
Ing. Luděk Valík, Atelier 38 

 

Příloha: rozpo�et změny 

 
  



 

 5 

Klasifikace informací: Neveřejné 

    Zm�na �. 1: U�ebna stavební úpravy práce nad rámec SOD a  
    mén�práce 

 
 

   - Tloušťka pilířů dle projektové dokumentace byla nedosta�ující pro kotvení  
    Al prosklených stěn. Pilíře byly přizděny na tloušťku 30cm. 
   - ela podhledů byla provedena ve větším rozsahu 
   - SDK pří�ky byly provedeny ve větším rozsahu 
   - Po oškrabání maleb byl zjištěn špatný stav omítek. Celé stěny byly přestěrkovány  
    lepidlem a perlinkou a přeštukovány 
   - Po demontáži koberce na chodbě byla odkryta keramická dlažba, která se musela před 
    pokládkou nových koberců nepenetrovat a vyrovnat samonivela�ní stěrkou 
   - Po vybourání dělící pří�ky byl zjištěn výškový rozdíl podlah. Podlaha se vyrovnala 
    speciální cementovou hmotou tloušťky do 20mm 
   - SDK podhledy byly provedeny ve větším rozsahu 
   - SDK pří�ky byly vyztuženy UA profily pro kotvení Al prosklených stěn 
   - Před montáží nových parapetů bylo zdivo vyrovnáno cementovým potěrem 
   - Kolem Al stěn byly použity za�išťovací okenní lišty 

   - Byly zasekány a zaomítány stávající rozvody ovládání ÚT 
    
   - Nebylo provedeno: 
     - Podlahy z dlaždic 
     - Podlahový soklík z PVC a vinylu 
 
    Hodnota víceprací         +249.858,78 K� bez DPH          
    Hodnota méněprací         -  6.356,20 K� bez DPH 
    Dopad na prodloužení termínu:     bez vlivu 
 

ZM�NOVÝ LIST OPST �íslo ZL: 01 

Zhotovitel: RENESA – stavební firma s.r.o., Komárovská 2869/27 
746 01 Opava , I 623 05 620 

Změnový list vystavil: Střední bkola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, 
přísp�vková organizace,  
Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 5, I  00845299 

 

Datum:  Datum: 4.9.2023 

 
Změna rozsahu díla, která je předmětem dodatku �. 2 ke smlouvě, je realizována v rámci 
institutu nepodstatné změny závazku dle: 

- § 222 odst. 4 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů v případě změn �. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 

- § 222 odst. 5 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů změn �.  

- § 222 odst. 6 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů změn �.  

- § 222 odst. 7 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů změn �.  



 

 6 

Klasifikace informací: Neveřejné 

     
 
    Zm�na �. 2: Lisovna plastu - stavební práce nad rámec SOD 
 

    - Po oškrabání maleb byl zjištěn špatný stav omítek. Celé stěny byly přestěrkovány 
     lepidlem a perlinkou a přeštukovány 
    - Po kontrole svislých střešních svodů bylo dohodnuto svody opláštit SDK 
     s revizními dvířky 
    - Po demontáži rozvodů elektro bylo zjištěno, že instala�ní žlab v podlaze již není  
     potřebný k dalšímu využití. Byla demontována ocelová konstrukce žlabu a prohlubeň 
     byla vyplněna kamennou drtí a zabetonována 
 
    Hodnota víceprací:       +  38.384,74 K� bez DPH 
    Dopad na prodloužení termínu:      bez vlivu 
 
    Zm�na �. 3: U�ebna zdravoinstalace - mén�práce 

     
    - Nebylo provedeno a dodáno: 
       - požárně ochranné ucpávky – bez požadavků 
       - umyvadlo keramické závěsné na stěnu 
       - dřez - příslušenství 
       - baterie dřezová stojánková 
      
    Hodnota méněprací:    - 20.418,- K� bez DPH 
    Dopad na prodloužení termínu:    bez vlivu 
 
    Zm�na �. 4:  Lisovna plastu - elektroinstalace práce nad rámec SOD a  
    mén�práce 

                                    
    - nové rozvody elektroinstalace nebylo možno osadit do instala�ní lišty a bylo nutno 
    použít kabelový rošt 
 
   Hodnota víceprací       + 5.139,95 K� bez DPH 
   Hodnota méněprací     -  2.119,50 K� bez DPH 
   Dopad na prodloužení termínu:         bez vlivu 
 
   Zm�na �. 5: U�ebna slaboproud -   mén�práce 
 
    - Nebylo provedeno: 
     - kabelové trasy - požární ucpávky 
 
   Hodnota méněprací       - 5.000,00 K� bez DPH 
   Dopad na prodloužení termínu:      bez vlivu 
 
 
 
 
 



 

 7 

Klasifikace informací: Neveřejné 

   Zm�na �. 6:  U�ebna elektroinstalace - elektroinstalace práce nad rámec SOD 

   a mén�práce 

 
   - instala�ní sloupek podlaha - strop (dle PD a rozpo�tu) byl uživatelem upřesněn a  
    definován jako mobilní sloupek 
   - pod okny byl instalován parapetní kanál z důvodu slaboproudu a lepší budoucí 
    manipulací s kabeláži 
   - pro stropní zásuvky byl vytvořen opěrný bod (KEZ KB Kopos) 
 
   Hodnota víceprací       +  60.879,40 K� bez DPH 
   Hodnota méněprací    - 148.878,40 K� bez DPH 
   Dopad na prodloužení termínu:            bez vlivu 
    
 
 
 
         

 
 
 

Cena méněprací bez DPH: 
 

-182.772,10 

Cena víceprací bez DPH: 
 

354.262,87 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokon�ení díla: 
 

171.490,77 
Nemění se 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
 
 
 
                                     

Ing. Josef Vondál  (ředitel školy) 
 
                                  
 

 
 
 
 
                                    

Robert Koschatzký 

 
Datum: 4.9.2023 

 

RENESA – stavební firma s.r.o.,  
 

Datum: 4.9.2023 


